(~ Original parch. de 6t lig., cote R.B. 223 (~tc. ~) et CCCH f~e. B!.
au dos De nM" M~ ew. /'r!<M~<t<'< ~tu <wM. emplis ab w~M'
Trois sceaux en ctt-e jaune. sur cordonsblancs il douhto queue le 1" estovale M tn<)).) prêtât assis revûtu des ornoments épiscopaux, tonant sacrosse de ta gauche, ttcnissant de la droite légende StafHH.VMCAPtTVUROMANENSta; les 2 autres, tr.-s-ft-ustes.nnt lu funned'unecu en potnto(3ce))t.f. avec un lion dans tcchan))). t~'ndM indistinctebton qnu faciles a restituer.

CCXXJX. J~M'M~ ~<!7.

(CARTA D8 EMPHÏTEOSi SïEPMANI RtCMANM M BUMO)~.

~ovEnMT univers: et singuii prêtât. tittet~ inspccturi, quod Ego
J~SttiphanusRichardi.habitatorburgiValentie, scions, prudens et

spontMMUs donc, cedo et concedo in perpetuam cmphyttteoshB, sub

Mnuo censu trium soUdor. Viennensis seu Vatontin. vol cfttlivalentis

monete, vobis dom. Dulcio abbatt Lyoneetii et domus del Ccogmet',

nemus quod habeoin loco qui diciturat Coign et terram quam haboo

nd campum Sancti Symondi et dict. nemus contiguatur nemoribus

del Coognier, et dicta ten'a ~mpi Sancti Symondi contignatar ab una
patio terre do Cornerca et ex atteraparte terrePetride SanetoBartho-

lomeo et aliis partibusbosco del Coognier in quibus, scit. ncmore et

h'rra, nullus omnino aliquid dominii sive juris habet, percipit vct

percipcre consuevitprotor me solum et meos, qui in eisdem plenum

dominium et proprietatomhabeo et habuimusEgo et met a tempore

(juo non cxtat memoria. Que, inquam, otDnia libera ab omni servi-

tutc et servitio scu dominio aiterius, dono, cedo et concedo vobis.
inperpetuamemphiUtcosym.cum. pascuis, venationibus et uliis

juriitus. nicitit omnino.. retinendo, prêter très soHd. rnihi etmois ad

Xittatc Domini annuatim solvendos dans et concedens vobis. p!e-

(Mî'iampotestatemapprehcndeadi.et promitto vobis.. deovictiono.
inv('st!o ctiam Yos.ctproinvcstituracont)teorctrccognoscomeaa
vobis hauuisse ctrccepis!icdt.to<lecimtibrasVicnnen.,renunoians.
)!iU)t; nutt~n donationcm, ccssionem et concessioncm. nos Steptta-

nfttts. Jottannetus, Hugouetuset Gamerius, uHi dicti Steph. Richardi,

de voluntate et mandate suo, laudamus, approbamuset mtam habc-

)nus, promittentesbonaMe, prestantes etiamjuramentum.Actum

anno Incarnationis Domini M".CC'.LX<V! mense februario, presen-
tihus testibus WH!c!moCoHoer do Alcxiano,Johanne Ysarni, Hngoao

Richardi clerico, GuillolmoApoUinandiacono. Chatberto de Alexiano

etcrico. fratre Andrea, fratro Laurentio, fratre Duranto de Monis-

trot, fratre Johanne Boneti domus Lyoncelli, Amalrico, Bartliolomeo

de S:tonc et phiribusaliisudc dignis. !n quorum omnium testimonium

et nnuitatem. ego pre<at(MStephanus Richardi present. cartam si-

)!ii!o moo proprio sigillavi; et admajorem conarmationemomnium
pt'cm)ssorum, ad preces et ad instanciam meam, AndreasJordani et

Garnerius de Dujone, cives Valentie, sigitta sua apposuerunt huic

carte.

(') Oftgina) parch.de40iig., tr~endommapo & gauche, cote Go. M9(~. ~)etCCCCUt !/Mf. N). Fragm. du 1" Meau. surcordoti&doubte
oueue ta 2' est roud (3cent.). tëtede fetunto MMuée (Minerve?), téeende
-j-t StANDMB t tORCAMt te 3' pgatetncnt ruod (~ t))Ut. tcte com-on-née, Mgende t S < OARNtER DE OVtONF.

CCXXX. MM< /367.
CARTA PONCtI DE RUPPË, DE CAKCAtLLES*.

vrovERMT universi présent. littcras inspccturi, quod anno Dominiil M".CO'.sexagesimoseptimo, ttH"nontMm)ui, Nos PontiM de Rupe,
domicellus de Alexiano, et Aymara uxor ejus. considerata utilitatc
nostra et commodo evidenti, damus, tradimus et conccdimus vobis
fnttr! Bernardo Ftavio), monacho domus Liuncetli, rccipieati. ad
opus dicte domus, quandam petiam terre q~m habemossitamversus
costas de Carcaillas a parte orientis, inter tcrram Liuncelli et terram
Guittettm doOtchiaaparteoccidentis, cum omnibus jut-ibu: dumus,
inquam. dict. petiam terre eumpcrtinentiisejusdem.subannuocensu
sex denar. censuatiumnobis et uostris post Msannis singutissotvcndo-
rum, et sub investitura quatuor iibrar. et décent solid. Vicaneusmm,
do quibus recognoscimusuobis esse ptenaric satîsfuctum, reuuncian-
tes.. et nos devestientc! vos investimas, donando tjutcquid.
plus valet. Promittimus. tactis sacrosancMs EvangctUs. ut si a!i-
quis, quod absit. inquietaret. nos opponemus. et dcfcndere ab
omni homine, coUegio et persona. Actumapud Coczau, in cimi-
terio, presentibus tcstibus dom. Petro de Brcisseu, prioredo Coczau,
fratre Anthonio, monacbo Liuncelli,Ademaro Guidonis, Petro Blanc,
ffatre Guillolmo Massoti, converso Liuncelli, Guillelmo de Morasio
et Johanne Cha)veti. Item ego prcdicta A)'mara, ccrtiorata de jure
meo ypothecario, renuncio specialiter juri ypoUtccario et senatus
consultus Vel1eiani et ornât privilcgio mulicrum et legi do fundo
dotalL. Actum. tn cujus roi testimontum etfh'mitatem, Ego predict.
Pontins de Rupo sigillum meum duxi presentibus apponendam.

(~Ongioatparch.de43)tfr. l/3.coteNN9tOj~)etCCCtn (~p.B);
trace de sceau sur cordon au dos C<H'(a ~r<M~e y<Kpe. de ~«adaM pe-
eMt terre habite de (doM(ce~o) de jUMMMo, site en C<M'co<<M. Copie dans le
cah.CCCXCt.

CCXXXI. ~MMM~.
CARTA DOM' ALAMANKt M CoKOmACO, PRO CESSU

DH LiËX'HO*.

t~aoAiammnus dcCoudriuco, miles, notumfierivoto universisij présentes titteras inspecturis quod, complota venditione factaque
traditione grangie de Lentio, cum juribus et pertiNenciis universis et
singulis ipsius grtngie. exceptts x. decem (sic) solidis Viennen. an-
unis quos porcipit domus Uuttcdti in domo quondam WiHetmc Au-
draa sits in bur~o de Mofas, que dicta g'rangia sit<i est tu parochia
de Serta, Yiennensis diocesis, mihi prefato Ahmanno militi, reci-
pienti et stipulanti, aven" pâtre dom. Petroabbato dicte domus
Liunceiti, voluntate et expresse consens conventus sui, atque soluto

in integrum a me predicto miiite precio dicte gm~gie presto dom.
aMMtti. scit. quadrin~entis et septuaginta quinque libris Viennen.,
quod Ego predict. AJamannus miles, predictorumemptor,pro anima-
bus parentum meorum dono et concedo in perpetuum dicte domui
Liuncelli decem solidos Viennen. annuos, nomine hetemosincet pro
Ilelemosinu, solvendos a me emptore et meissuccessoribus, dicte
~ntngio tenementarits, dicte domui in festo Omnium Sanctoruman-
K)))))im hoc pxpt~ssf itftn f~und h) dict. rpbM ~fnditis, occitsinn''

\<o). i)tU!un)t)))). ))))th)))t d~toinium. n)t)t)tm n~tfium. vt nm)!
'jjt))tt. \t'))'< \[ )'f'o~ni)io)t'')tt ~'t .diffid itjiu't, )))'<')<')' ftictns

so). itfttmf)i!t<'<<<dft)(tftst)!<<K')t) ffsihf titft'ift «'ftttif'i'n'. <'f))tc<'()"

''ti:un Ego dict. cmptor, pro :mi)na)jus purentunimcorum, dicte du-
tuui Liuncelli in pprpctumnqnod, cam Hbbutcm cjusdem domas vel

aiiu)n sive aiios loco ejus ud monusterium Bonc Vat!is, vel ad atia
toca remotiora vd propinquiora Mcccdcrc vel it)df; redire contigei-il,

ahbas Liuncelli vol alias sive atii loco ej)ts in dicta ~uigia cum tribus
vêt quatuor equitatut'i$ ter vct quêter in anno cum expensismeis vêt

successorum meorum vu)eant hospitari et propMr hoc etiam do-

mus Liuncelli aliquod dominium vêt usagium atiud in dicta gt'angta

et ejus pertinentiisnon habebit. Promitto etiam ego Alamannusmiles,

pro me et successoribusmeis, dicto abbati Liuncelli, nomine domus

xuo stipulanti, ipsam domum cum rébus et pesais ipsiasabiqae pro
viribu!! defensarc. Acta sunt Ilec apud Moras, in dôme Marnanti, die

jovis post sanctum i~enthecosten, nnno Domini M<CC'.LXV!H". Ad

majorcm autem omnium predict. nrmitatem et memoriam in poste-

rum. optinendum. Ego predict. Alamannusde Condriaco mites pre-
sent. cartam sigilli moi munimine roboravi.

(') OfigiMt parch. de 13 ti); co~ 40 ~«v. <t) trace (~' M'eaa eur
cordoK vert à f)out))e queue ~u dos Cafta de decem NoMM a~M<< ~ot'a.
<MMH et decem ~Ms apud ~t«m oMWptfctCtt MonastentttM Lioncelli.

CCXXXU. ~'«t'm~P.
(CARTA) DOMtKt ARNAUD! GEEUXY. (DE CHALMATA)'.

i~TE labantur processu temporis que sunt faeta sub tempore certo,
1~ Mtterarum memorie commendari lex precepit. Et iccirco nos Ar-
natdus Gee!in! miles, dominus do Rupe Cliinart, notum facimus uni-
versis present. et fat. quod, cum Ademaro abbati Liuncelli et domui
cjusdem loci cavillosanimovct'emus questionem, super eo quod dice-
bamus predict. abbatem nec conventum ejusdem loci hubere jus edi-
fkandi in nemore de la Chatmata, in quo cellam unam construere
inceperant pro cascis ibidemfacieudis, ipsis abi)atcet fratribus asseren'
tibus passe ibi conshiicrc, cum proprictas ipsius soli specturet ud
eosdem, et super hiis inter nos ex una parte et fratres dict. ex altéra
esset diutitis titigittunt, nos predict. Arna!dus inquirentes et invo-
nientes ditigentius veritatem, comperimus per tldedignos ipsorum
fratrum intentionem fundatam esse de jure; quarc ab eorum impeti-
tione cessavimus et cess:nnus, votantes per nos et nostros heredes seu

successoresvel bonorumdetentatores.bajuto!; vel subditos nostrosvel
alias amministrationesnostras tenentcs. ut predicti fratresqui))us,
Deo et beute Marie ejus loci jus, si quod itabebamus, cum bac carta
insinuationis, donutionosimplici et irrevocabili a nobis facta, eisdem
inter vivos dumus, cedimus.. et gerpimus. et de eodem jure invcs-
timuseundefn abbatem. nos devestientes cum quodambacuto.
ita ut possint ibidem construere et ediftctum unum vêt ptura ibidem
facere.. et promittimus. juramontoa nobis interposito, eidcm Ai-
maro abbati. donacionem, cessionem. etinvestitm'am.tene)'ein-
viotaM!itcr.rcnunciantes. benef!cio quod.. etiam mititibus dari
consuevit in recisione contractuum suorum. et litteris apostoUcis
vol ab allo principe scu jadice impctratis. et juri consuetudinurio
vel ustiario cujuslibet patrie, civitatis, burgi vel ville vetmunicipii.
Acta sant bec apud la Moln del Fanjatz, iu claustro, die martis ante
nattvitatcm beati JoitannisBaptiste, anno Domini ~t'CC'LX". nono,
coram testibus present. et vocatis dom. Hugono Bois, priorc dicti
loci de la Motn dot Fanjatz, Pontio Fatavet, monaco et sacerdotc, Ame-
deo capellano de Maimas, Jacobo de Rovesio, monacho et sacerdôte
Liuncelli, Jacobo diacono de lu Mota, Stéphane Berger ctcrico, Lan-

tehho Rostan domicello, Johanne Falnvel c~rico, Lamberto de Hupe

Chinart domicello, Atmaro B~udain c!et'tco. !n quorum omnium pfc-
dict. nrmitatcmet memoriam in posterum optinendam, nos dict. Ar-

naldus Geetinipresent, curtam sigilli nostrimnnimmo duximusrobo-